
Usnesení č. 5. z 5. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 29. 1. 2019 
 

 
 

1

 U S N E S E N Í č. 5 
z 5. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 29. 1. 2019 

   
I. Rada města schvaluje: 

- zapisovatele: Ing. Pavel Vavřina, Jana Nahodilová 
- rozpravu ke každému bodu programu zvlášť, 
- doplnění programu o další body,  
- ověřovatele zápisu: Ing. Martin Procházka 

 
 
 
1. podpořit v roce 2019 činnost zájmové skupiny rodin, které dlouhodobě pečují o dítě s těžkým 

zdravotním postižením, 
2. Dodatek č. 1 k  Plánu činností v oblasti protidrogové prevence, prevence kriminality a prevence 

rizikového chování na rok 2019,  
3. přijetí věcného daru - 2 ks informačních tabulí k označení města jako Obec přátelská rodině,  
4. Darovací smlouvu uzavřenou mezi Jihomoravským krajem, jako dárcem, a městem Moravský 

Krumlov, jako obdarovaným, na 2 ks informačních cedulí k auditu familyfriendlycommunity a 
pověřuje starostu města jejím podpisem, 

5. Dohodu o převodu některých práv a povinností z rozhodnutí o umístění stavby se subjektem: Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. v předloženém znění a pověřuje starostu města podpisem dohody,  

6. Směrnici k účtování výdajů spojených s provozem sociální služby azylové domy v zařízení Azylové 
bydlení pro matky s dětmi v tísni Moravský Krumlov, Jiráskova 634 na rok 2019 v předloženém znění 
a pověřuje starostu města jejím podpisem, 

7. Licenční smlouvu Ochranného svazu autorského č. VP_2019_1710 o veřejném provozování 
hudebních děl na XV. plesu města 5. 1. 2019, 

8. účinkování skupiny DREAMS na XVI. Reprezentačním plesu města v roce 2020,  
9. Darovací smlouvy č. 1/2019/OŠK, č. 2/2019/OŠK na přijetí věcných darů do tomboly plesu města od 

Ing. Svatavy Padalíkové a PARACELSUS, spol. s r.o., dále Darovací smlouvy č. 3/2019/OŠK, č. 
4/2019/OŠK, č. 5/2019/OŠK, č. 6/2019/OŠK, č. 7/2019/OŠK a č. 8/2019/OŠK na předání věcných 
darů města Moravský Krumlov do tombol v rámci plesů pořádaných ve městě, a to Lidový ples, ples 
SŠDOS, Hasičský ples, Studentský ples, Maškarní ples, Ostatková zábava, 

10. investiční akci na vybudování zpevněné cyklostezky v úseku Týnský rybník - Rakšice,  
11. Obecné zásady poskytování VFP z rozpočtu města Moravský Krumlov v předloženém znění, 
12. Zásady poskytování VFP z rozpočtu města Moravský Krumlov pro oblast tělovýchovy a sportu pro 

rok 2019 v předloženém znění, 
13. Zásady poskytování VFP z rozpočtu města Moravský Krumlov pro oblast kultury pro rok 2019 

v předloženém znění,  
14. Zásady poskytování VFP z rozpočtu města Moravský Krumlov pro oblast školství pro školní rok 

2019/2020 v předloženém znění,  
15. Podmínky k poskytování individuálních dotací z rozpočtu města Moravský Krumlov pro rok 2019, 
16. uzavření Dodatku č. 3 k Pachtovní smlouvě č. 16/2015 s Agrodružstvem Rakšice, družstvem, 

Družstevní 1160, Rakšice, Mor. Krumlov ve smyslu změny výměry propachtovaných pozemků dle 
předloženého návrhu, tj. na výměru 22,1383 ha za cenu 88 179 Kč/rok, 

17. Zadávací dokumentaci pro podlimitní veřejnou zakázku na dodávky zadávanou dle § 53 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění ve zjednodušeném podlimitním řízení 
„Stavební úpravy a nadstavba ZŠ Klášterní, Moravský Krumlov - dodávka konektivity“, 

 



Usnesení č. 5. z 5. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 29. 1. 2019 
 

 
 

2

18. uzavření Dodatku č. 2 k Pachtovní smlouvě č. 19/2015 se spol. ZEMSPOL - RYBNÍKY, spol. s r.o., 
Rybníky 171, Mor. Krumlov ve smyslu změny výměry propachtovaných pozemků dle předloženého 
návrhu, tj. na výměru 1,9216 ha za cenu 7 686 Kč/rok, 

19. uzavření Dodatku č. IX k Nájemní smlouvě č. 324/1999 se spol. JAROS, spol. s r.o., Jamolice 52, 
Mor. Krumlov ve smyslu změny výměry propachtovaných pozemků dle předloženého návrhu, tj. na 
výměru 22,2938 ha za cenu 89 175 Kč/rok, 

20. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č.: ZN-
1030045108/001/DUR ze dne 25. 9. 2019 se spol. E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 
01 České Budějovice a pověřuje starostu města podpisem tohoto dodatku v předloženém znění, 

21. poskytnutí záštity města Moravský Krumlov na akci „Nejúspěšnější sportovec okresu Znojmo za rok 
2018“ subjektu: Okresní sdružení ČUS Znojmo, z.s., Dvořákova 2922/16, 669 02 Znojmo, IČO: 
00435970, ve formě finančního příspěvku, ve výši 5 000 Kč a pověřuje starostu města podpisem 
příslušných dokumentů,  

22. připojení se města Moravský Krumlov k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ dne 10. 3. 2019, 
23. změnu položkového rozpočtu přidělené dotace z rozpočtu města Moravský Krumlov na rok 2018 

z programu VFP v oblasti sportu a tělovýchovy na projekt „Podpora mládeže v požárním sportu“, 
subjektu: SDH Rakšice, Havlíčkova 1071, 672 01 Moravský Krumlov, IČO: 44026633, ve výši a 
skladbě dle žádosti subjektu ze dne 24. 1. 2019, 

24. smlouvu o dílo na Zpracování a vydání informačních materiálů po projekt „Nákup nádob na 
biologicky rozložitelný komunální odpad“, se subjektem ASHPA oběhová hospodářství, s.r.o., třída 
Kpt. Jaroše 1922/3, 602 00 Brno, IČ 04455967, v předloženém znění a pověřuje starostu města jejím 
podpisem, 

25. Smlouvu o dílo se subjektem: Eurovalley s.r.o., Příkop 838/6, 602 00 Brno - Zábrdovice, IČO: 
29368324, DIČ: CZ29368324 na vypracování komplexního auditu stávajících pojistných smluv města 
včetně PO v předloženém znění a pověřuje starostu města jejím podpisem, 

26. Smlouvu o provádění auditorské činnosti se subjektem: HB AUDITING, s.r.o., se sídlem Žďár nad 
Sázavou, Dolní 1730/25, 591 01, IČ 60113219, v předloženém znění a pověřuje starostu města jejím 
podpisem, 

27. záměr stavby optické sítě v lokalitě Novosady subjektu: itself s r.o., Pálavské náměstí 4343/11, 628 00 
Brno - Židenice, snížení stanoveného poplatku za věcná a pověřuje ředitele SmMK dalším jednáním 
ve věci. 

 
 
II. Rada města neschvaluje: 
1. přidělení bytu žadateli uvedeného v materiálu dle jeho žádosti ze dne 10. 1. 2019, 
2. přidělení bytu žadateli uvedeného v materiálu dle jeho žádosti ze dne 11. 1. 2019, 
3. výměnu bytů mezi žadateli - nájemci Petrou Gronžilovou, byt č. 2, nám. T.G. Masaryka 25, 

Moravský Krumlov a Monikou Psotovou, byt č. 17, ulice Husova 1264, Moravský Krumlov. 
 
 
 

III. Rada města jmenuje: 
1.     v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů za předsedkyni komise Regenerace památkové zóny Ing. Věru Jelínkovou, 
2.     v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů za předsedkyni Bytové, zdravotní a sociální komise Ing. Lenku Dobešovou, 
3.     v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů za předsedu Komise pro rozdělování dotací z programu VFP Mgr. Bořivoje Zieglera, 



Usnesení č. 5. z 5. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 29. 1. 2019 
 

 
 

3

4.     pana Miroslava Jandu členem jednotky SDH Moravský Krumlov - Polánka a pověřuje starostu města 
podpisem dohody o členství v JSDH Moravský Krumlov - Polánka s účinností od 30. 1. 2019 

 
 

IV. Rada města souhlasí: 
1.     se stavbou vrtané trubní studny na pozemku p. č. 3169/9 v k. ú. Moravský Krumlov pro subjekt  
        Moravský rybářský svaz, z. s., pobočný spolek Moravský Krumlov, Tiskárenská 442, 672 01  
        Moravský Krumlov, IČ 00548120 
 
 
V. Rada města provádí: 
1.     rozpočtové opatření č. 2/2019 v předloženém znění. 
 
 
VI. Rada města stanovuje: 
1.     závazný ukazatel – členský příspěvek na rok 2019 vůči subjektu: Sdružení historických sídel Čech,  
        Moravy a Slezska, Opletalova 29, 110 Praha 1, IČ 65992466 ve výši 6 910 Kč, 
2.     závazný ukazatel – členský příspěvek na rok 2019 vůči subjektu: Okresní hospodářská komora  
        Znojmo, nám. Svobody 18, Znojmo, IČ 48610309 ve výši 5 000 Kč, 
3.     platové zařazení ředitelky Základní školy, Moravský Krumlov, Ivančická 218 s účinností od 1. 2.  
        2019. 
 
 
VII.  Rada města doporučuje: 

  1.    ZM schválit rozpočtové opatření č. 1/2019 v předloženém znění, 
2.   ZM schválit aktualizaci Programu regenerace městské památkové zóny Moravský Krumlov na období 

let 2019 - 2023 v předloženém znění a pověřuje starostu města podpisem tohoto dokumentu, 
3.   ZM schválit prodej části pozemku p. č. 140/1 o výměře cca 60 m2 z celkové výměry 14 032 m2, druh 

pozemku ostatní plocha, vedený na LV 10001 v k. ú. Rokytná, obec Mor. Krumlov po předložení 
geometrického plánu, který pozemek oddělí a znaleckého posudku, který stanoví cenu obvyklou, ke 
které bude připočtena příslušná sazba DPH p. Věře Chalupové, Větrná 8, 664 91 Ivančice, 

 
 
 
VIII.  Rada města pověřuje: 
  1.    ORR přípravou výběrového řízení na zpracování projektové dokumentace ke stavebnímu povolení vč.  
         souvisejících inženýrských činností pro vybudování „Cyklostezky Týnský rybník - Rakšice“ 
 
 
IX.  Rada města ukládá: 
1.     ředitelce Mateřské školy Moravský Krumlov, Husova 299 zveřejnit informaci o konání zápisu do  
        Mateřské školy Moravský Krumlov, Husova včetně odloučených pracovišť na ul. Palackého a ul. S.K. 
        Neumanna způsobem v místě obvyklým, 
2.     ředitelce Mateřské školy Moravský Krumlov, Husova 299 zveřejnit informaci o uzavření Mateřské  
        školy Moravský Krumlov, Husova včetně odloučených pracovišť na ul. Palackého a ul. S.K. 
        Neumanna v době letních prázdnin na přístupném místě v mateřské škole a místech obvyklých, 
3.     řediteli SmMK zpracovat znalecký posudek na zjištění ceny projednaných předmětných pozemků za 
        účelem realizace prodeje pozemků. 



Usnesení č. 5. z 5. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 29. 1. 2019 
 

 
 

4

X. Rada města bere na vědomí: 
1. informace starosty města o proběhlých jednáních za uplynulé období, 
2. informace o probíhajících investičních akcích města, 
3. zápisy z jednání Komise Regenerace památkové zóny konané dne 16. 1. 2019 a dne 23. 1. 2019, 
4. zápis z jednání Komise bytové, zdravotní a sociální komise konané dne 16. 1. 2019, 
5. zápisy z jednání Komise pro rozdělování dotací z VFP konané dne 16. 1. 2019 a dne 23. 1. 2019, 
6. finanční vyúčtování nákladů vynaložených z rozpočtu města Moravský Krumlov v roce 2018 na 

aktivity zaměřené na podporu zájmové skupiny rodin, které dlouhodobě pečují o dítě s těžkým 
zdravotním postižením, 

7. vyúčtování XV. plesu města Moravský Krumlov konaného dne 5. 1. 2019, 
8. informaci ředitelky Mateřské školy o konání zápisu do Mateřské školy Moravský Krumlov, Husova 

299 včetně odloučených pracovišť na ul. Palackého a ul. S.K. Neumanna v termínu 7. 5. 2019,  
9. informaci ředitelky Mateřské školy o uzavření Mateřské školy Moravský Krumlov, Husova 299 včetně 

odloučených pracovišť na ul. Palackého a ul. S.K. Neumanna v době letních prázdnin, 
10. návrh termínů v prvním pololetí rok 2019 ZP MV ČR a souhlasí s pokračováním spolupráce, 
11. změnu položkového rozpočtu přidělené dotace z rozpočtu města Moravský Krumlov na rok 2018 

z programu VFP v oblasti kultury na projekt „Pohádkové Vánoce 2018“, subjektu: Spolek pro 
obnovu tradic, Smetanova 165, 672 01 Moravský Krumlov, IČO: 27012701, ve výši a skladbě dle 
žádosti subjektu ze dne 23. 1. 2019, 

12. informaci o změnách v dopravním značení v centrální části města Moravský Krumlov. 
 

 
Zapisovatelé:   
        ………………………………….. 
         Ing. Pavel Vavřina 
 
 
 
                    ………………………………….. 

         Jana Nahodilová  
 
za obsahovou správnost: 
 
 
            ..………………………………… 

Ing. Martin Procházka 
 
 
V Moravském Krumlově 29. 1. 2019 
 
 
 
 
 
 
.…………………………………    .…………………………………  
    Mgr. Tomáš Třetina       Mgr. Zdeněk Juránek 

starosta města        místostarosta města 



Usnesení č. 5. z 5. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 29. 1. 2019 
 

 
 

5

 


